
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
PALMEIRAS DO TOCANTINS - TO 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI 
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L . 

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 621 

ANO V – PALMEIRAS DO TOCANTINS – TO, SEGUNDA – FEIRA, 28 DE ABRIL DE 2025. 

SUMÁRIO 

AVISO DE LICITAÇÃO 1 

EXTRATOS DE CONTRATOS 1 
 
 
 

 
 
 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025. 

A Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins – TO, 
torna público para o conhecimento dos interessados, que fará 
realizar, sob a égide da Lei n.º 14.133/2021 e suas alterações 
posteriores, da Lei Complementar n.º 123/2006 e de outras normas 
aplicáveis ao objeto deste certame, licitação na modalidade  Pregão 
Eletrônico, do tipo Maior Desconto Por Item, objetivando REGISTRO 
DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS MECÂNICAS, 
PEÇAS ELÉTRICAS E ACESSÓRIOS PARA A FROTA DE 
VEÍCULOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 
GABINETE, AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE, PLANEJAMENTO 
E URBANISMO, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PALMEIRAS DO TOCANTINS/TO. A 
sessão será realizada através do Portal Licita Palmeiras do 
Tocantins, pelo endereço eletrônico www.licitapalmeirasto.com.br, 
com data de abertura agendada para 13 de maio de 2025 às 08:00. 
O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no Portal da 
Transparência do Município pelo endereço 
www.palmeirasdotocantins.to.gov.br, ou ainda pelo endereço Portal 
Licita Palmeiras do Tocantins, www.licitapalmeirasto.com.br e ainda 
no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP). 

 
Palmeiras do Tocantins - TO, 25 de maio de 2025. 

 
KLEYOMAR TEIXEIRA BARBOSA 

AGENTE DE CONTRATAÇÃO 
 
 
 
 

DISPENSA SEM DISPUTA Nº 015/2025. 
 
A Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins – TO, 

torna público para o conhecimento dos interessados, em 
conformidade com o disposto no art. 75, § 3º, da Lei Federal nº 
14.133/2021, a abertura de Dispensa de Licitação, objetivando 
contratação Direta tendo por objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PRODUTOS PARA 
ENTREGA PARA A POPULAÇÃO DO MUNICÍPIO, NA 
FESTIVIDADE DO DIA DAS MÃES JUNTO A PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PALMEIRAS DO TOCANTINS/TO. EMENDA 
PARLAMENTAR N° 01042.00333/2025. Eventuais interessados 
podem apresentar proposta de preço no prazo de 03 (três) dias úteis, 
oportunidade em que a Administração escolherá a mais vantajosa. 
Propostas deverão ser encaminhadas ao e-mail 
palmeiraslicitacao@gmail.com até 30 de abril das 2025 às 18:00 
horário de Brasília. O Aviso de Contratação Direta e seus anexos 
encontram-se disponíveis através do Portal da Transparência pelo 
endereço www.palmeirasdotocantins.to.gov.br. 

 
Palmeiras do Tocantins - TO, 25 de abril de 2025. 

 
KLEYOMAR TEIXEIRA BARBOSA 

AGENTE DE CONTRATAÇÃO 
 

EXTRATOS DE CONTRATOS 

 
 

CONTRATO Nº 134/2025. 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 134/2025, assinado em 16/04/2025. 
Objeto: Contratação de empresa especializada em realizar 
manutenção/limpeza de fossa séptica através de sucção com bomba 
de alta pressão, para atender a Prefeitura e Secretarias, Fundos 
Municipais de Saúde, Assistência Social e Secretaria de Educação 
de Palmeiras do Tocantins/TO. Processo Administrativo nº 
242/2025. Modalidade: Dispensa sem Disputa nº 014/2025. 
CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Administração, CNPJ nº 
25.064.056/0001-30, CONTRATADO: G DO N COSTA LIMPA 
FOSSA VITORIA, CNPJ nº 27.672.297/0001-98. Valor Global: R$ 
6.660,00 (seis mil e seiscentos e sessenta reais). Vigência Inicial: 16 
de abril de 2025. Vigência Final: 16 de maio de 2026. 
 

Palmeiras do Tocantins - TO, 16 de abril de 2025. 
 

FRANCISCO NOLETO JUNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 

CONTRATO Nº 135/2025. 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 135/2025, assinado em 16/04/2025. 

Objeto: Contratação de empresa especializada em realizar 

manutenção/limpeza de fossa séptica através de sucção com bomba 

de alta pressão, para atender a Prefeitura e Secretarias, Fundos 

Municipais de Saúde, Assistência Social e Secretaria de Educação 

de Palmeiras do Tocantins/TO. Processo Administrativo nº 

242/2025. Modalidade: Dispensa sem Disputa nº 014/2025. 

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde, CNPJ nº 

11.298.607/0001-16, CONTRATADO: G DO N COSTA LIMPA 

FOSSA VITORIA, CNPJ nº 27.672.297/0001-98. Valor Global: R$ 

3.700,00 (três mil e setecentos reais). Vigência Inicial: 16 de abril de 

2025. Vigência Final: 16 de abril de 2026. 

 

Palmeiras do Tocantins - TO, 16 de abril de 2025. 

 

JOSÉ APARECIDO ALMEIDA DAMASCENO 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.palmeirasdotocantins.to.gov.br/


ANO V – PALMEIRAS DO TOCANTINS – TO, SEGUNDA – FEIRA, 28 DE ABRIL DE 2025.                                                DIÁRIO OFICIAL Nº 621 

 

2 
 

 

CONTRATO Nº 136/2025. 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 136/2025, assinado em 16/04/2025. 
Objeto: Contratação de empresa especializada em realizar 
manutenção/limpeza de fossa séptica através de sucção com bomba 
de alta pressão, para atender a Prefeitura e Secretarias, Fundos 
Municipais de Saúde, Assistência Social e Secretaria de Educação 
de Palmeiras do Tocantins/TO. Processo Administrativo nº 
242/2025. Modalidade: Dispensa sem Disputa nº 014/2025. 
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Assistência Social, CNPJ nº 
15.427.697/0001-59, CONTRATADO: G DO N COSTA LIMPA 
FOSSA VITORIA, CNPJ nº 27.672.297/0001-98. Valor Global: R$ 
1.480,00 (um mil e quatrocentos e oitenta reais). Vigência Inicial: 16 
de abril de 2025. Vigência Final: 16 de abril de 2026. 
 

Palmeiras do Tocantins - TO, 16 de abril de 2025. 
 

SONIA REGINA BARBOSA DA COSTA NOLETO 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 
 

 
CONTRATO Nº 137/2025. 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 137/2025, assinado em 16/04/2025. 
Objeto: Contratação de empresa especializada em realizar 
manutenção/limpeza de fossa séptica através de sucção com bomba 
de alta pressão, para atender a Prefeitura e Secretarias, Fundos 
Municipais de Saúde, Assistência Social e Secretaria de Educação 
de Palmeiras do Tocantins/TO. Processo Administrativo nº 
242/2025. Modalidade: Dispensa sem Disputa nº 014/2025. 
CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação, CNPJ nº 
06.073.458/0001-57, CONTRATADO: G DO N COSTA LIMPA 
FOSSA VITORIA, CNPJ nº 27.672.297/0001-98. Valor Global: R$ 
4.440,00 (quatro mil e quatrocentos e quarenta reais). Vigência 
Inicial: 16 de abril de 2025. Vigência Final: 16 de abril de 2026.  
 

Palmeiras do Tocantins - TO, 16 de abril de 2025. 
 

ANDREA DE MOURA BANDEIRA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 
 


		2025-04-29T08:18:53-0300
	MUNICIPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS:25064056000130




